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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 e
Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 7,135,540 5,972,865
>  Banka 6955225 5672140
> Arka 180315 300725
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,145,634 19,955,737
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 16,918,455 19955737
> _Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme . T.Fitim 127,179
> Instrumenta te tjera borxhi 100000 100000
> Investime te ljera financiare 0 0
> Debitor, Kreditor e tjere
Totali 3 17,145,634 20,055,737
4 Inventari 0 0
> Lendel e para
> Prodhim ne proces 4254000 7823700
> Produkie te gatshme 124,211,759 121251759
> Malira per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
Totali 4 128,465,759 129,075,459
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 152,746,933 155,104,061
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigiata 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 7,611,447 4,482,123
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 5,435,720 2,306,396
> Aktive tjera afat giata materiale 2,175,727 2,175,727
Totali 2 7,611,447 4,482,123
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> fomri I mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te ljera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 7,611,447 4,482,123
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 160,358,380 159,586,184




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

4 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime vid ! e
Raportues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 1,888,586 490,586
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 1,888,586 490,586
> Kithimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konveriueshme 0 0
Totali 2 1,888,586 490,586
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,695,273 11727579
> Te pagueshme ndaj punonjesve 18,908,470 18836202
> Delyrime peer sig shogerore 207018 334800
> Detyrime per Tap 6500 21000
> Detyrim per tatim fitimin 0 826,591
> Delyrimi per tvsh 784332 706833
Totali 3 34,601,593 32,453,005
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71789170 78279580
S Provizionet afatshkurtra (te ardhura te shtyra) 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 108,279,349 111,223,171
I DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 1426194 1426194
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 1,426,194 1,426,194
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+Il) 109,705,543 112,649,365
I KAPITALI
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 35,000,000 35,000,000
4 Primi aksionit 0 0
S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 1741641 1219363
8 Rezervat e tjera 10195178 271879
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,716,018 10,445,577
TOTALI KAPITALIT (III) 50,652,837 46,936,819
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+I1+III) 160,358,380 159,586,184
0 0
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Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 49,103,717 78,275,614
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,390
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 609,700 20,394,629
4 |Materialet e konsumuara 23,816,916 33,919,458
5 |Kosto € punes 13,280,460 9,347,670
Pagat e personelit 11,380,000 8,010,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,900,460 1,337,670
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0

7 |Shpenzime te tjera 5,692,125 2,442,450
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 43,399,201 66,104,207
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (14+2+/-3-8) 5,704,516 12,178,797
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
ittt Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.nga kursi | kembimit 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 49,614 32,669
123 Gjoba, Penalitete 1044749 91,288
124 Te AR. dhe SHP. (e tjera financiare(Taksa Vendore) 54,000 438,500
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,148,363 562,457
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 4,556,153 11,616,340
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 840,135 1,170,763
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 3,716,018 10,445,577
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ral\nlciﬂues Par;gg:l ese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 4,556,153 11,616,340
Rregullime per : - -
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera a2l esiliet
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 609,700 14,002,009
'Pllgr;tj:‘;’::iitzttile tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 2,943,822 40,052,679
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar . s
Tatim mbi fitimin i paguar -840,135 -1,170,763
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,291,999 -19,855,701
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 2
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara - -
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale -3,129,324 -1,640,547
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi i arketuar/paguar -
Dividentet e arketuar .
MM neto te perdoruara ne veprimiarite invesiuese -3,129,324 -1,640,547
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Iinanciare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,162,675 -21,496,248
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,972,865 27,469,113
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,135,540 5,972,865




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nije pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali

Primi

Rezerva

Rezerva te

Fitimi

Fitimi

TOTALI
aksionar | aksionit | stat.ligjore tiera pashpernda | USHTRIMIT

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 18,600,000 0| 1,219,363| 10,857,953 375,655 5,438,271| 36,491,242
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar 16,400,000 -10,586,074 -375,655| -5,438,271 0
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 10,445,577
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 35,000,000 0| 1,219,363 271,879 0| 10,445,577 46,936,819
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 522,278 9,923,299 -10,445,577 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3,716,018 3,716,018
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 35,000,000 0] 1,741,641 10,195,178 0 3,716,018 50,652,837




SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria ALBADI shpk eshte krijuar me daten 09.04.1998 statuti juridik . Shogeri me pergjegjesi te
te kufizuar me nje ortak . Kapitali themeltar 35000000 leke .

Qendra e biznesit ne Lagjen AKSIONI Peshkopi. Nuk eshte organizur me filiale.

Objekti | veprimtarise Ndertime civile .

Veprimtaria e saj rregullohet me Statut sipas Ligji 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare dhe Ligjit 9228 dat 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ndryshuar me ligjin nr
9477 dat 09.02.2006

Legjislacioni Fiskal Aktet te tjera ligjore te shtetit Shqiptar . Drejtimi realizohet nga Asamblea e Perg;.
antributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem Z XHELIL MAZARI.

Qarkullimi vjetor 49104 mije leke (Afarizmi) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin 9228 dat 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat financiare " i ndryshuar si dhe standartet Kontabel te shpallura nga Ministri i Financave me
Urdherin nr 4292 dat 15.06.2009 ne zbatim te tij

Regjistrimet kontabel jane kryer ne mbeshtetje te dokumentave justifikuese te vleresuar persa i perket
vleshmerise per tu pranuar ne kontabilitet . Pasqyrat jane pergatitur ne leke . Te gjitha transaksionet jane
Konvertuar ne leke .Ne pergjithesi pasqyrat financiare jane pergattitur ne baze te parimit te kujdesit .Jane
regjistruar vetem fitime ge jane te sigurta . Nuk u konstatuan mbivlersime.Llogarite jane pergatitur mbi
parimin e vijushmerise.Mbyllja e vitit 2014 eshte mbartur sakte e pa ndryshime ne celje te vitit 2013.

Gdo post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paraqitur me shifra koresponduese . Llogarite jane
transparente dhe te kuptueshme te pershkruar ne menyre te plote te qarte dhe te ndershem te gjendjes
se shoqgerise. Vleresimi dhe standart i njejte nga nje periudhe ne fjetren . Aktivet e gendrueshme ne
hyrje vleresochen me me koston historike (Koston e marjes ) dhe me pas jane vlersuar me modelin e kostos
Shpenzimet gjate vitit perbehen nga blerjet e mallrave per ndertime te ndryshme te cilat jane ne vleren
23817 mije leke Mallra dhe Materiae per ndertime te cilat jane me dokumenta te regullta tatimore te deklaruara
Furnitura e nentrajtime jane ne vleren 5592 mije leke ne funksion te aktivitetit me dokumenta te regulita
Ndyshimi i gjendjes se inventarit 609700 leke .Pagat jane ne vieren 11380000 leke dhe kontributet ge
mbulohen nga shogeria jane ne vlieren 1900460 leke per te cilat subjekti ka bere likujdimet ne afatete e caktuara
per tridhjete persona te siguruar .

Te gjitha keto jane me dokumenta justifikuese dhe ne sherbim te aktivitetetit per cilen eshte krijuar shogeria.
Fitimi para tatimit eshte ne vleren 4556153 leke me nje tatim fitimi prej 840135 leke me nje norme fitimi
kjo ka ardhur si rezultat se jane shpenzime te panjohure ne vleren 1044749 gjoba e penalite me norme fitimi 7.57 %
Per kete vit subjekti yne rezulton me mbi pagese te tatim fitimit per vleren127 179leke | cili
eshte pasqyruar ne postin kereksa er Tatim Fitimi

Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve shogewria ka paraqitur detyrimet ndaj te treteve ne vleren
14 695 273 leke me analize detyrime ndaj subjekteve shitese.

Edhe ne postin gjendje inventari eshte ne vleren 4 254 000
Detyrimet ndaj Tatim taksave jane pasqyruar detirimet e mujait Dhjetor 2013 te cilat paguhen ne

muajin Janar 2014

Bilanci ka te gjitha pasqyrat bashkangjitur .
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